
دادســتانی شهر میلان در ایتالیا 30 سال پس از پایان 
جنگ بوسنی، تحقیقاتی را در مورد احتمال وجود پدیده 
موسوم به »توریسم شکار« که ثروتمندان ایتالیایی برای 

لذت، انسان شکار می‌کردند، آغاز کرده است.
بنابــر گزارش رســانه‌های ایتالیایی، این پرونــده مربوط به 
ادعاهایی می‌شود مبنی بر اینکه ایتالیایی‌های ثروتمند و شهروندان 
برخی کشورهای دیگر، بین سال‌های ۱۹۹۳ تا ۱۹۹۵ به نیروهای 
نظامی صرب بوســنی پول پرداخت کرده‌اند تا اجازه داشته باشند 

برای چند روز به غیرنظامیان شلیک کنند. بنابر گزارش رسانه‌های 
ایتالیایی، اقامت چندروزه در حومه شهر محاصره‌شده سارایوو حدود 
۸۰هزار یورو هزینه داشته است. گفته می‌شود شلیک به کودکان 
به‌ویژه گران‌تر بوده اســت. این اتهامات پیش‌تر در سال ۲۰۲۳ در 
فیلمی با عنوان »سافاری سارایوو« ساخته میران زوپانیچ، کارگردان 
اسلوونیایی، مطرح شده بود. به گزارش خبرگزاری ایتالیایی »آنسا«، 
»بنجامینا کاریچ«، شهردار پیشین سارایوو، اعلام کرده است که او نیز 

در سال ۲۰۲۲ شکایتی مشابه را مطرح کرده بوده است. 

رئیس‌جمهور غربگرای لبنان، بعد از این همه تجاوزات 
دشمن، تنها چیزی که می‌تواند بگوید آن است که آن‌چه مانع 
از استقرار کامل ارتش در مرزها می‌شود، استمرار اقدامات 

خصمانه رژیم صهیونیستی است!
به گزارش »ایسنا«،  »ژوزف عون«، رئیس‌جمهور لبنان، در دیدار 
مشاور سیاسی  رئیس‌جمهور فرانسه، گفته: »گزینه مذاکره ‌]با رژیم 
صهیونیستی[ که اعلام کردم، ضامن بازگشت ثبات به لبنان است، 
چراکه استمرار حملات هرگز نتیجه‌ای نخواهد داشت.« او، به جای 

آن‌که موضع قاطعی علیه رژیم آپارتاید بگیرد و فکر علاجی باشد، 
تنها به گله‌گزاری از روی ضعف بسنده کرده! و می‌گوید: »آن‌چه مانع 
از استقرار کامل ارتش لبنان تا مرزهای بین‌المللی جنوب می‌شود، 
استمرار اقدامات خصمانه اسرائیل و عدم پایبندی آن به اجرای توافق 
آتش‌بس است... ارتش ما به تجهیزات و خودروهای نظامی نیاز دارد 
و این باید در کنفرانس حمایت از ارتش، تأمین شود.« این اعتراف در 
شرایطی است که او برای تضعیف حزب‌الله در تلاش است تا یگانه 

نیروی توانمند مقابل رژیم را هم از گردونه خارج کند!
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

افشای 20هزار سند از پرونده »جزیره فحشاء«
دروغ‌های ترامپ فاش شد

آغاز عملیات نظامی آمریکا با عنوان »نیزه جنوبی« 
هدف، ونزوئلا است یا مواد مخدر؟!

اعلام نتایج قطعی انتخابات عراق
آمریکا و اسرائیل سیلی خوردند

تام باراک اعتراف کرد

همکاری رژیم جولانی با آمریکا علیه ایران

حملات سنگین روسیه به اوکراین، همزمان با آغاز تحرکات نظامی ناتو
همزمان با حملات سنگین روسیه به مناطق مختلف 
اوکراین تحرکات نظامی ناتو نیز علیه روسیه تشدید شده 
است، روسیه درباره ورود مستقیم ناتو به این جنگ هشدار 

داده است.
اوضاع جنگ اوکراین روزبه‌روز پیچیده‌تر می‌شود و هیچ خبری 
از آتش‌بس یا مذاکرات صلح نیست. در جبهه میدانی، گزارش‌ها 
از پیشــروی گسترده نیروهای ارتش روســیه در امتداد خطوط 
نبرد حکایت دارد. هفته گذشته اعلام شد که روسیه در بحبوحه 
»درگیری‌های شــدید« سه منطقه دیگر را این‌بار در »زاپوریژیا« 
تحت کنترل گرفته است. به دنبال آن، ارتش اوکراین اعلام کرد 
که نیروهــای اوکراینی از مواضع خود در نزدیکی پنج منطقه در 
استان »زاپوریژیا« عقب‌نشینی کرده‌اند. همزمان »فایننشال‌تایمز« 
 هم در گزارشی نوشــت: »گروه‌های مدنی اوکراین و کارشناسان 
نظامی به رئیس‌جمهور این کشــور التماس می‌کنند تا نیروهای 
اوکراینی را از شهر کراسنوآرمیسک در شرق اوکراین پیش از آنکه 
به طور کامل توسط نیروهای روسی محاصره شود، خارج کند...«

بیانیه جدید وزارت دفاع روسیه
وزارت دفاع روسیه اما دیروز در بیانیه‌ای جدید اعلام کرد که 
مناطق جدیدی به کنترل ارتش این کشور درآمده است. به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از اســپوتنیک، این وزارت خانه اعلام کرد 
که نیروهای روسی شهر اورستوپول در منطقه دنیپروپتروفسک را 
هم تصرف کرده، شهر زاچستلی روگ در نزدیکی کراسنوارمیسک 
در جمهوری خلق دونتســک را نیز پاکسازی کرده‌اند. در بیانیه 
وزارت دفاع روســیه از سرنگونی ۱۱۷۳ پهپاد اوکراینی، تصرف ۹ 
شهرک، خنثی‌سازی پاتک‌های نیروهای اوکراینی برای رسیدن به 
رود اوســکول در نزدیکی کوبیانسک و کشته‌شدن شماری دیگر 
از نظامیان اوکراینی خبر داده شــده اســت. وزارت دفاع روسیه 
همچنین اعلام کرده که ارتش روسیه پنجشنبه‌شب در پاسخ به 
حملات تروریستی اوکراین به تاسیسات غیرنظامی روسیه، یک 
حمله گسترده از جمله با موشــک‌های کینژال علیه تأسیسات 

نظامی- صنعتی و انرژی اوکراین انجام داده است.
تمام کی‌یف، زیر ضرب

مقامات اوکراینی می‌گویند که در ساعات اولیه بامداد جمعه، 
تقریبــاً تمامی مناطق پایتخت اوکراین هدف حملات ســنگین 
پهپادی و موشــکی روســیه قرار گرفته‌انــد. »ویتالی کلیچکو« 
شــهردار کی‌یف حملات بامداد دیروز توسط روسیه به پایتخت 
اوکراین را بسیار گســترده توصیف کرد و گفت که این حملات 
 زیرســاخت‌های حیاتی از جمله تأسیســات انرژی، شبکه‌های 

 ریلی و مناطق مسکونی را هدف قرار داده‌اند. شهردار کی‌یف با اشاره 
به اینکه در 8 منطقه از مجموع ۱۰ منطقه شهری پایتخت اوکراین، 
 آتش‌سوزی یا آسیب به ســاختمان‌ها گزارش شده است، افزود: 

»تیم‌های امداد پزشکی به تمامی این مناطق اعزام شده‌اند.« 
حملات اوکراین

رسانه‌های اوکراینی نیز گزارش داده‌اند که ارتش این کشور 
در موج جدید حملات خود علیه روســیه، بامداد دیروز )جمعه( 
موشک‌های دوربرد فلامینگو را به سمت تأسیسات نفتی روسیه 
شــلیک کرده است. ســتاد کل ارتش اوکراین اعلام کرد که این 
حملات شامل حمله به یک پایانه نفتی در کریمه و یک انبار نفت 

در زاپروژیا بوده است. 
خطر فروپاشی خط‌مقدم

همزمان معاون رئیس شورای امنیت روسیه نیز دیروز )جمعه( 
گفت: محاصره نیروهای اوکراینی در منطقه عملیات ویژه نظامی، 
کی‌یف را به طور بالقوه با فروپاشی کل خط‌مقدم تهدید می‌کند. 
به گزارش ایسنا، »دیمیتری مدودف« معاون رئیس شورای امنیت 
 روسیه در پیامی در تلگرام نوشت: »محاصره نیروهای اوکراینی به طور 
بالقوه کل خط‌مقدم را تهدید به فروپاشی می‌کند. همان‌طور که 
می‌بینید، از دست دادن بیشتر اراضی را به دنبال خواهد داشت«. 
این مقام دولت مســکو در ادامه خاطرنشــان کرد: بخش انرژی 
اوکراین به دلیل حملات روسیه در حال فروپاشی عمیق‌تری است. 

هشدار درباره تحرکات ناتو
اما همزمان با شکست‌های پی‌در‌پی ارتش اوکراین در میدان 
جنگ، تحرکات کشورهای اروپایی عضو ناتو علیه روسیه نیز شدت 
گرفته است. افزایش بودجه، نظامی، اجباری‌شدن خدمت سربازی 
در کشورهایی مثل آلمان، ایجاد سپرد دفاع پهپادی مقابل روسیه، 

تقویت جناح شرقی ناتو، برگزاری رزمایش‌های ضد روسی اعضای 
ناتو، نشان می‌دهد که ناتو موضوع جنگ با روسیه را بسیار جدی 
گرفته اســت. سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه در این زمینه با 
صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که مســکو همواره خطر آماده شــدن 
اروپا برای جنگ با روســیه را درک می‌کرده است؛ تمامی تدابیر 
امنیتی لازم از پیش اتخاذ شده است. رئیس شورای امنیت روسیه 
نیز دیروز هشــدار داد که سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 
ممکن اســت از هر طرح و سناریوی تحریک‌آمیزی علیه مسکو 
اســتفاده کند. به گزارش ایرنا »سرگئی شویگو« در گفت‌وگویی 
اختصاصی با خبرگزاری نووستی با اشاره به اظهارات اخیر سازمان 
اطلاعات خارجی روســیه هشــدار داد که اعضای ناتو می‌توانند 
هر ســناریوی پیچیده‌ای را در ارتباط با تحریک روسیه بررسی 
کنند. دستگاه‌های اطلاعاتی این کشــورها نیز تجربه‌ زیادی در 

سازماندهی چنین اقدامات تحریک‌آمیزی دارند. 
ســازمان اطلاعات خارجی روسیه پیش‌تر در گزارشی گفته 
بــود که کشــورهای اروپایی عضو ناتو قصــد دارند یک عملیات 
بزرگ خرابکارانه با تلفات گسترده میان اوکراینی‌ها و شهروندان 
کشــورهای اتحادیه اروپا ترتیب دهند و آن را به روســیه نسبت 
دهند. رئیس شــورای امنیت روسیه خاطرنشان کرد که اتحادیه 
اروپا عملًا از یک ساختار تجاری- اقتصادی به یک بلوک نظامی 
تبدیل شــده اســت و براســاس اصول ناتو، به دنبال تهدیداتی 
می‌گردد تا هزینه‌های نظامی‌ســازی خود را توجیه کند. شویگو 
پیش‌تر در ارتباط با برنامه ناتو برای تحریک مسکو تصریح کرده 
بود که ناتــو و اتحادیه اروپا برنامه‌هایی را بــا هدف آماده‌کردن 
غرب برای درگیری نظامی مســتقیم با روسیه آغاز کرده‌اند. وی 
در مقاله‌ای که در روزنامه »راسیسکایا« منتشر شد، تاکید کرده 

بــود که مقامات اروپایی با تحریــک و حمایت لندن و پاریس به 
اقدامات و اظهارات خود مبنی بر لزوم تحمیل شکست استراتژیک 

به روسیه ادامه می‌دهند.
فساد در حلقه قدرت

خبر دیگر اینکه در میانه انتشــار گزارش‌های درباره فســاد 
گســترده در حلقه اطرافیان زلنســکی، وزیر خارجه مجارستان 
خواســتار توقف کامل کمک‌های مالی اتحادیــه اروپا به اوکراین 
شــد. به گزارش ایرنا، »پیتر ســیجارتو« در حساب کاربری خود 
در فیســبوک نوشت: پرونده‌های فســاد مالی در حلقه اطرافیان 
رئیس‌جمهور اوکراین یکی پس از دیگری در حال افشــا شــدن 
است. وزیر خارجه مجارســتان همچنین با تاکید بر اینکه نباید 
حتی یک یورو از سرمایه مردم اروپا به اوکراین ارسال شود، گفت: 
احتمال زیادی وجود دارد که این پول‌ها به شبکه‌ای فاسد و نظامی 
در این کشــور برسد. براساس گزارش‌ها اداره ملی مبارزه با فساد 
اوکراین دوشنبه هفته گذشته )۱۹ آبان( عملیات ویژه گسترده‌ای 
را برای کشــف طرح‌های فســاد در بخش انرژی این کشور آغاز 
کرده است. »یولیا سویریدنکو« نخست‌وزیر اوکراین روز چهارشنبه 
)۲۱ آبان( از استعفای »سوتلانا‌گرینچوک« وزیر انرژی این کشور 
در ارتباط با همین پرونده فســاد خبر داده بود. وزیر دادگستری 
اوکراین هم درباره این پرونده فساد مجبور به استعفا شده است. 
گفته می‌شود شماری از نزدیکان زلنسکی نیز در این پرونده فساد 

نقش داشته‌اند.
درخواست مرتس از اوکراین 

خبــر دیگر این که صدراعظم آلمــان فریدریش مرتس، در 
تماســی تلفنی با ولودیمیر زلنســکی از او خواست جلوی ورود 
جوانان اوکراینی به آلمان را بگیرد و »آنها را برای ماندن و دفاع از 
کشورشان تشویق کند.« مرتس گفت، »در گفت‌وگوی مفصل از 
رئیس‌جمهور اوکراین خواستم که جلوی ورود رو به افزایش شدید 
جوانان به آلمان را بگیرد. وجود آنها در اوکراین لازم است.« ائتلاف 
مرتس که تحت فشــار مالی فزاینده‌ای است و عموماً می‌خواهد 
هزینه‌های رفاهی را کاهش دهد در حال کار بر روی پیش‌نویس 
قانونی اســت که حق دریافت مزایای رفاهی را برای اوکراینی‌ها 
کاهش داده و آنها را به کار تشــویق می‌کند. به گزارش فارس به 
گفته منابــع آلمانی، این تصور که »جوانان اوکراینی برای فرار از 
ســربازی و جنگ به آلمان فرار می‌کنند« باعث کاهش حمایت 
عمومی افکار عمومی آلمان از کی‌یف در جنگ با روسیه می‌شود 
و همچنین زمینه را برای حملات احزاب دست راستی علیه دولت 

در ارتباط با حمایت از اوکراین فراهم کرده است.

سرویس خارجی-
با انتشار 20هزار ســند از پرونده »جزیره فحشای« 
آپستین توسط دموکرات‌ها، دروغ‌های ترامپ که گفته بود 

هیچ ارتباطی با این پرونده ندارد، کاملاً برملا شد!
جزیره فحشای »جفری آپستین«، مجرم جنسی که در سال 
2019 به طرز مشــکوکی در زندان مُرد، ترامپ را رها نمی‌کند. 
بخش‌هایی از این پرونده کثیف از سوی دموکرات‌ها و برای تحت 
فشــار قرار دادن ترامپ علنی شده است. هرچند گفته می‌شود، 
رژیم صهیونیستی پشت تمام این ماجرا است! جمهوری‌خواهان و 
حامیان مالی و پایگاه مردمی آن از ترامپ یک پاسخ می‌خواهند 
اما او تمامی اســناد و شواهد را انکار و همه را »توطئه« می‌داند و 
به‌شدت دنبال پنهان کردن ابعاد رسوایی این پرونده و نقش خود 
در آن است. او می‌گوید از ماجرای قاچاق کودکان توسط آپستین 
خبر نداشــته و به محض این که فهمیــده وی به این کار کثیف 

مشغول بوده ارتباط خود را با وی قطع کرده است!
دروغ ترامپ

در تاریخ ۷ ژوئیه)16 تیر 1404(، وزارت دادگستری آمریکا 
و اف‌بی‌آی، یک یادداشت مشترک و بدون امضا منتشر کردند که 
با این جملات آغاز می‌شد: »در چارچوب تعهد ما به شفافیت...«. 
این یادداشت دوصفحه‌ای نشــان می‌داد که این نهادهای فدرال 
همه‌چیــز را، از پایگاه‌هــای داده گرفته تــا‌ هارددرایوها و حتی 
کابینت‌ها و کمدهای قفل‌شده، برای یافتن اسناد مرتبط با جفری 
آپســتین زیر و رو کرده‌اند. براساس گزارش »کانتر پانچ« بیانیه 
وزارت دادگســتری و اف‌بی‌آی اعلام کرد که این جســت‌وجوی 
گسترده به کشــف ۳۰۰ گیگابایت داده مرتبط با آپستین منجر 
شــده اســت. )برای درک حجم این داده‌ها، اگر آنها را تبدیل به 

»ورد« کنیم، چیزی حدود ۱۹.۵میلیون صفحه خواهد شد«.
امــا با وجــود آن وعده آغازیــن درباره »شــفافیت«، این 
یادداشــت در پایان لحنی کاملاً شــبیه به ســبک ترامپ پیدا 
می‌کند؛ حتی یک کلمــه از آن ۳۰۰ گیگابایت داده در اختیار 
دولت ترامپ و عموم قرار نخواهد گرفت. دلیلش این اســت که 
»گارد محافظ حقوقی ترامپ« که اعضایش همان وکلای مدافع 
سابق او هستند، اعلام کرده‌اند هیچ »فهرست مشتریان بدنامی« 
وجود ندارد؛ »هیچ مدرک معتبری مبنی بر اینکه آپســتین از 
افراد سرشناس مثل ترامپ باج‌گیری می‌کرد« پیدا نشده و حتی 
ذره‌ای »مدرک که مبنای تحقیقات درباره افراد ثالث متهم‌نشده 

باشد« وجود ندارد.

افشای 20هزار سند جدید
علی‌رغم ادعای ترامپ، اف‌بی‌آی و وزارت دادگستری آمریکا 
مبنی بر اینکــه ردی از رئیس‌جمهور کنونی آمریکا در اســناد 
مربوط به پرونده آپستین وجود ندارد، انتشار اسناد جدید نشان 
می‌دهد که ترامپ با جفری آپســتین ارتباط داشــته و خبر نیز 
داشته است که آپستین به چه کار کثیفی مشغول است. کمیته 
نظارت مجلس نمایندگان آمریکا روز چهارشنبه ۲۰هزار صفحه 
سند جدید از اموال و پرونده آپستین منتشر کرد. در ایمیل‌های 
تازه منتشرشــده، آپســتین طی ۱۵ سال گذشــته چندین‌بار 
نام دونالد ترامــپ را در مکاتبات خصوصی با یک همکار و یک 
نویسنده نزدیک به ترامپ ذکر کرده بود، جزئیاتی که حالا مورد 
توجه دموکرات‌ها اســت. ایمیل‌های تازه منتشرشده در ارتباط 
با جفری آپستین که توســط کمیته نظارت مجلس نمایندگان 
آمریکا منتشر شده‌اند، نشان می‌دهند که حتی قاچاقچی جنسی 
کودکان هم ترامپ را چندش‌آور توصیف کرده اســت. در یکی از 
ایمیل‌ها خطاب به وزیر خزانه‌داری ســابق آمریکا »لری سامرز«، 
آپســتین نوشته است: »من با افراد بســیار بدی ملاقات کرده‌ام، 
اما هیچ‌کدام به پای ترامپ نمی‌رسند؛ در وجود او حتی یک ذره 
انسانیت وجود ندارد.« در ایمیل دیگری در پاسخ به مشاور حقوقی 
سابق کاخ‌سفید »کاترین روئملر« که ترامپ را »بسیار چندش‌آور« 
توصیف کرده بود، آپستین پاسخ می‌دهد: »از نزدیک و در واقعیت 
بدتر اســت.« براساس گزارش‌ها، در ایمیلی از آپستین به »‌گرین 
مکسول« شریک او را که اکنون به جرم بهره‌کشی جنسی به ۲۰ 
ســال زندان محکوم اســت، در آمده است: »می‌خواهم بدانی آن 

سگی که پارس نکرده، ترامپ است... ]نام قربانی[ ساعت‌ها در خانه 
من با او بوده است... حتی یک‌بار هم از او نامی برده نشده است....« 
مکسول در پاسخ نوشته اســت: »من در موردش فکر کرده‌ام...« 
یک فعال مجازی در ایکس )توئیتر سابق( در این‌باره نوشته است: 
»حتی فکر به اینکه چه‌ کار باید کرده باشی تا یک مجرم جنسی 

تو را چندش‌آور بخواند، مرا می‌ترساند.
از تام باراک تا بن‌سلمان

در اسناد منتشرشده نام افراد دیگری نیز به چشم می‌خورد. 
طبق اسناد تازه منتشر شده، جفری آپستین، رابطه‌ای صميمانه با 
»تام باراک« دوست نزديک ترامپ و فرستاده ویژه وی در سوریه 
و لبنان داشــته اســت. در یکی از ايميل‌های منتشرشده، باراک 
و آپســتين درباره عکس‌هایی از یک کــودک گفت‌وگو ‌کرده‌اند. 
آپستین همچنین در یکی از ایمیل‌ها از محمد بن‌سلمان ولیعهد 
کنونی عربستان نام برده و نوشته است: »محمد بن‌سلمان برایم 

فرش‌های چادری فرستاده است.« 
رأی‌گیری در مجلس نمایندگان

براســاس گزارش رسانه‌های آمریکایی در پی این افشاگری‌، 
مجلــس نماینــدگان آمریکا هفتــه جاری برای افشــای کامل 
پرونده‌های وزارت دادگســتری در این‌باره رأی‌گیری خواهد کرد. 
به گزارش ایرنا، »مایک جانســون« رئیس جمهوری‌خواه مجلس 
نماینــدگان آمریکا و حامی ترامپ اعلام کرد که قصد دارد هفته 
جاری برای افشــای کامل پرونده‌های وزارت دادگستری آمریکا 
مرتبط با جفری آپستین‌، در مجلس نمایندگان رأی‌گیری کند. 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، گفت: »ما هفته جاری این موضوع 

را در صحن برای رای‌گیری کامل مطرح خواهیم کرد. در همین 
حال، یادآوری می‌کنم که کمیته نظارت مجلس شبانه‌روزی روی 
تحقیقات خود کار کرده است.« تارنمای پولیتیکو روز پنجشنبه به 
وقت محلی گزارش داد که جانسون این تصمیم را پس از آن اعلام 
کرد که آدلیتا گریجالوا نماینده تازه‌وارد دموکرات از ایالت آریزونا، 
دادخواســت رســمی برای برگزاری رای‌گیری در صحن مجلس 
درباره این طرح ارائه داد. جدول زمانی جانسون سریع‌تر از مدت 
قانونی مربوط به دادخواست‌های رسمی است. جمهوری‌خواهان 
مجلس مشــتاق‌ هستند تا حد امکان پرونده آپستین را پشت‌سر 
بگذارند، زیرا به دلیل تصمیم جانســون برای تعطیل نگه داشتن 
مجلــس در طول تعطیلی دولت، هفته‌هــا از کار عقب افتاده‌اند. 
انتظار می‌رود شمار زیادی از نمایندگان جمهوری‌خواه شاید ۱۰۰ 
نفر یا بیشــتر، با وجود اینکه ترامپ ادعاهای مربوط به آپستین 
را دروغ و حقــه دموکرات‌ها خوانده اســت، در این رای‌گیری از 

خط‌مشی حزبی خود جدا شوند.
بازگشایی دولت

اما در میانه دعوای دموکرات‌هــا و جمهوری‌خواهان با رای 
مجلــس نمایندگان و امضــای ترامپ دولت آمریــکا نیز پس از 
طولانی‌ترین تعطیلی در تاریخ این کشور بازگشایی شد. اما رویترز 
در این زمینه نوشــته است:  دولت آمریکا از روز پنجشنبه و پس 
از طولانی‌ترین تعطیلی تاریــخ آمریکا که منجر به اختلالات در 
بخش‌های گسترده از ترافیک هوائی گرفته تا کمک‌های غذایی به 
اقشار کم‌درآمد و عدم پرداخت حقوق نیروهای کار، فعالیت خود 
را از ســر گرفت. اما اختلافات عمیق سیاسی که دلیل اصلی این 

تعطیلی ۴۳روزه شد، همچنان حل‌نشده باقی مانده است. 
به نوشته رویترز، این تعطیلی شکاف‌هایی را در درون حزب 
دموکرات آشکارتر می‌کند؛ از یک‌سو لیبرال‌ها که از رهبران‌شان 
خواســته‌اند از هیچ کاری برای مهار ترامپ فروگذار نکنند و در 
ســوی دیگر میانه‌روهایی که احســاس می‌کنند تــا زمانی که 
جمهوری‌خواهان دو مجلس را در کنگره در اختیار دارند، گزینه‌ 
چندانی بــرای مقابله ندارنــد. در این میان چاک شــومر رهبر 
دموکرات‌های ســنا هم با وجود رای منفــی به توافق با دولت بر 
سر بازگشایی آن، با درخواست‌هایی برای کناره‌گیری مواجه است. 
رویترز در ادامه با ذکر این امر که آمریکایی‌ها تقریباً به یک اندازه 
جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها را مسئول تعطیلی دولت می‌دانند، 
آورده اســت: به نظر نمی‌رسد هیچ‌یک از احزاب برنده قطعی این 

نزاع بین‌حزبی باشند.

سرویس خارجی-
بنابر اعلام وزیر جنگ آمریکا، ارتش این کشور عملیاتی را تحت عنوان 
»نیزه جنوبی« در دریای کارائیب »بــرای مقابله با موادمخدر« آغاز کرده 
اســت! همزمان رسانه‌ها می‌گویند، ترامپ برنامه‌های حمله به ونزوئلا را از 

سوی پنتاگون دریافت کرده است!
آمریکا قدم‌به‌قدم در حال گسترش جنگ‌افروزی در منطقه دریای کارائیب است. 
گفته می‌شــود بیش از 10درصد از توان نظامی آمریکا در نزدیکی مرزهای ونزوئلا 
مستقر هستند. منابع مطلع نیز به شبکه »سی‌بی‌اس‌نیوز« گفته‌اند که مقامات ارشد 
نظامی آمریکا، شامل رئیس ستاد مشترک و وزیر جنگ، روز پنجشنبه، دونالد ترامپ 
را در جریان برنامه‌های بازنگری شده برای عملیات احتمالی در ونزوئلا قرار داده‌اند! 
براســاس این گزارش، این برنامه‌ها شامل حملات زمینی، پشتیبانی هوائی و حضور 
گسترده ناوگان دریایی است. تصمیم نهائی هنوز گرفته نشده، اما اطلاعات جمع‌آوری 
شده توسط سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا برای شکل‌دهی این گزینه‌ها استفاده شده 

است. 
بهانه ترامپ برای حملات به ونزوئلا، »قاچاق موادمخدر« است، اما کارشناسان 
معتقدند موادمخدر بهانه اســت و آمریکا به دنبال ســرنگونی دولت مادورو اســت. 
آمارهای رسمی خود آمریکا نیز نشــان می‌دهد بیش از ۹۰درصد فنتانیل از مسیر 
مکزیک و عمدتاً توسط شبکه‌های داخلی آمریکا توزیع می‌شود، نه از طریق قایق‌هایی 

که از سواحل ونزوئلا حرکت می‌کنند. 
عملیات نیزه جنوبی

تاکنون به بهانه مبارزه با قاچاق موادمخدر ارتش آمریکا دست‌کم در 20 حمله، 
80 ماهیگیر ونزوئلا را کشته است و حملات همچنان ادامه دارد. اما گزارش‌ها نشان 
می‌دهد که ارتش آمریکا مرحله تازه‌ای از عملیات خود را علیه ونزوئلا به بهانه مبارزه 
با موادمخدر آغاز کرده اســت. »پیت هگست« وزیر جنگ آمریکا شامگاه پنجشنبه 
اعلام کرد که این کشور ماموریت جدیدی را با نام »عملیات نیزه جنوبی« برای حذف 
»تروریســت‌های موادمخدر از نیم‌کره« غربی آغــاز خواهد کرد. خبرگزاری آناتولی 
گزارش داد که هگســت در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس گفت: »ترامپ دستور 
اقدام صادر کرد و وزارت جنگ در حال اجرای آن است«. او در میانه تشدید تنش‌ها 
با ونزوئلا و دیگر کشورهای آمریکای لاتین افزود: »این ماموریت که توسط »کارگروه 
مشترک نیزه جنوبی« و فرماندهی جنوبی آمریکا، رهبری می‌شود از میهن ما دفاع 
و تروریســت‌های موادمخدر را از نیم‌کره ما حذف می‌کند و کشــورمان را در برابر 
موادمخدری ایمن می‌سازد که مردم ما را می‌کشد. نیم‌کره غربی در مجاورت آمریکا 

است و ما از آن محافظت خواهیم کرد.«
این دســتور باعث سردرگمی بسیاری از رسانه‌های آمریکایی شده است. پایگاه 
هیل نوشته است که پنتاگون به درخواست این رسانه برای توضیحات بیشتر پاسخ 
نداده اســت. برخی از رســانه‌های آمریکا از »نیزه جنوبی« به عنوان عملیات جدید 
آمریکا در آب‌های نزدیک ونزوئلا یاد کرده‌اند اما برخی دیگر گفته‌اند که هگزت این 
نام را برای عملیات‌هایی که تاکنون در این منطقه در جریان بوده انتخاب کرده است. 

سرویس خارجی-
برخی از تحلیلگران نظرشــان این بود که آمریکا، رژیم اسرائیل و... 
قصدی برای بر هم زدن توازن سیاســی عراق از طریق انتخابات دارند؛ اما 

آن‌چه شد و آرایی که از صندوق‌ها درآمد، چیز دیگری بود!
عراقی‌هــا در انتخابات پارلمانی نوامبر ۲۰۲۵ )آبان 1404( به پای صندوق‌های 
رأی رفتند تا آینده‌ای مســتقل ترسیم کنند، اما در طرف دیگر ماجرا، آمریکا، رژیم 
آپارتاید اســرائیل و برخی مرتجعین عرب مانند رژیم سعودی و امارات، با دست‌های 
پنهان‌شــان در پی نفوذ و برهم زدن توازن قدرت به نفع خود بودند. آمریکا آشکارا 
فشــار می‌آورد تا ‌حشد‌الشعبی، که نماد مقاومت در برابر اشغالگری و تجاوزات غربی 
است، از صحنه سیاسی حذف شود، همان‌طور که سفارت آمریکا در بغداد به مرکزی 
برای هدایت نتایج انتخابات تبدیل شد و حتی تهدید کرد دولتی را که به این نیروها 
 وزارتخانه‌ای بدهد، به رســمیت نخواهد شــناخت! رژیم آپارتاید اسرائیل، در میان 
ادعاهایش درباره »نفوذ نظامی ایران« در عراق، عملًا به دنبال تضعیف این مقاومت بود تا 
 امنیت اشغالگرانه‌اش در منطقه را تأمین کند، در شرایطی که گزارش‌های صهیونیستی 
ادعا می‌کنند ایران تمرکز نظامی‌اش را به عراق منتقل کرده اســت. همزمان، برخی 
مرتجعین عرب مانند عربستان و امارات، که اغلب از سوی سیاستمداران عراقی متهم 
به مداخله می‌شوند، روابط‌شان با برخی از سیاسیون آلوده بغداد را عمیق‌تر کرده‌اند 
تا علیه نیروهای مقاومت موضع بگیرند و توازن را به سمتی دیگر! سوق دهند؛ و همه 
 اینها بخشی از یک بازی مداخله‌گرانه غربی برای حفظ هژمونی بر منابع و سیاست‌های 
غرب آســیا است، در شرایطی که شعارهای دموکراسی‌ فقط پوششی برای استعمار 

است. باری، نتایج قطعی انتخابات عراق اعلام شد تا تمام این کوشش‌ها بی‌اثر شود!
مروری بر آرای قطعی انتخابات عراق

انتخابات پارلمانی عراق با مشارکت بیش از ۱۲میلیون نفر از ۲۱.۴میلیون فرد واجد 
شرایط برگزار شد؛ افزایشی ۱۲.۵درصدی نسبت به دوره قبل که نشان‌دهنده استقبال 
گسترده مردم از مشارکت سیاسی است. حدود 58درصد از واجدین در انتخابات شرکت 
 کردند که نشان می‌دهد که نفوذِ تحریم‌گر معروف انتخابات عراق، »مقتدی صدر«، 
 چقدر پایین است! براساس آماری که رسانه‌های عراقی منتشر کردند، ائتلاف »بازسازی 
و توسعه« به رهبری نخست‌وزیر، »محمد شیاع السودانی« با کسب ۴۵ کرسی، جایگاه 
 نخست را از آن خود کرد. پس از آن، ائتلاف »دولت قانون« به رهبری »نوری المالکی« 
 با ۳۰ کرسی، و سپس حزب سنی »تقدم« به رهبری »محمد الحلبوسی« با ۲۷ کرسی، 
و جنبش »صادقون« به رهبری »قیس الخزعلی« با ۲۶ کرســی در رده‌های بعدی 
قرار گرفتند. همچنین، ســازمان »بدر« به رهبری »هادی العامری« ۱۹ کرســی، و 
»قوی الدولة« به رهبری سید عمار حکیم ۱۸ کرسی کسب کردند. در میان احزاب 
کُرد، حزب دموکرات کردستان با ۲۷ کرسی پیشتاز شد و پس از آن اتحادیه میهنی 
کردستان با ۱۸ کرسی، حزب »النسل الجدید« با ۳ کرسی، اتحادیه اسلامی کردستان 
با ۴ کرسی و جماعت اسلامی با یک کرسی قرار گرفتند. ائتلاف »عزم« ۱۶ کرسی، 
ائتلاف »السیادة« ۱۴ کرسی، و سپس »إشراقة کانون« که شامل شخصیت‌های مدنی 
 و مستقل است با ۸ کرسی، ائتلاف »الاساس« با ۷ کرسی، »تصمیم« با ۶ کرسی و 
 »حسم« نیز با ۶ کرسی موفق به کسب آرا مردم شدند. در نهایت، بلوک‌های کوچک‌تر 
 دیگری همچون »الموقف«، »واسط اجمل«، »الجماهیر«، »جبهه ترکمن« و »المشروع 

العربی« و »التحالف العربی« نیز هر کدام بین دو تا پنج کرسی به دست آوردند.
نزدیک شدن به تصویب قانون حشد‌الشعبی

رسانه عراقی »المعلومه« اعلام کرد: »پیروزی جریان‌های مقاومت در انتخابات 
پارلمانی عراق تصویب قانون حشد‌الشعبی را نزدیک‌تر کرد. این قانون با هدف تثبیت 
جایگاه حقوقی و قانونی بسیج مردمی عراق در پنجمین پارلمان عراق در حال بررسی 
بود که با فشــارهای آمریکا معلق باقی ماند.« پیش‌تر »سلام الزبیدی«، سخنگوی 
ائتلاف النصر، به تشــریح دلایلی پرداخت که مانع تصویب قانون حشد‌الشــعبی در 
پارلمان عراق شده بود. وی گفت: »واشنگتن به صراحت تهدید کرده است در صورت 
تصویب این قانون، عراق را تحریم خواهد کرد. متأسفانه اقتصاد و اموال عراق گروگان 
آمریکا و بانک فدرال این کشــور است و این امر سبب شده تا دولت و پارلمان عراق 
از تحریم‌های آمریکایی علیه کشــور بترسند.« الزبیدی تأکید کرد: »رئیس پارلمان 
)المشــهدانی( در یک گفت‌وگوی تلویزیونی، این تهدیــد آمریکا را مورد تأیید قرار 
داد و اعتراف کرد که آمریکا پیام مســتقیمی برای معاون اول رئیس پارلمان عراق 
فرستاده که دربرگیرنده تهدید به اعمال تحریم علیه عراق در صورت تصویب قانون 
حشد شعبی است.« به اعتقاد تحلیلگران، تصویب قانون حشد‌الشعبی در ششمین 
پارلمان عراق به‌منزله یک نقطه عطف در جایگاه حقوقی و قانونی ســازمان بســیج 
مردمی خواهد بود، نهادی که طی ســال‌های گذشته در خط‌مقدم نبرد با تروریسم 
حضور داشته است. به اعتقاد تحلیلگران، نتایج انتخابات شرایط را برای تصویب قانون 
نزدیک می‌کند. به نظر می‌رسد این‌جا هم تیر غربی‌ها به سنگ می‌خورد. در این میان 
فرستاده رئیس‌جمهور آمریکا گفته است که واشنگتن به همکاری با دولت آتی عراق 
چشم دوخته است. سخنگوی وزارت امورخارجه ایران البته برگزاری موفق انتخابات 

مجلس نمایندگان عراق را به مردم و دولت عراق تبریک گفت.
شرایط پیچیده پس از انتخابات

پس از پایان رأی‌گیری عمومی برای انتخابات پارلمانی عراق در روز ۲۰ آبان‌ماه 
جاری و اعلام نتایج اولیه توسط کمیسیون عالی مستقل انتخابات، روند سیاسی در 
این کشــور وارد مراحل پیچیده‌ای می‌شود که با طرح اعتراضات قانونی آغاز شده و 
با شــروع به کار دولت جدید به پایان می‌رسد. آن‌طور که »مهر« نوشته است، پس 
از تأیید نهائی نتایج، رئیس‌جمهور، پارلمان جدید را دعوت می‌کند تا ظرف ۱۵ روز 
تشکیل جلسه بدهد. در اولین جلسه، رئیس ‌مجلس و ۲ معاون وی با رأی نصف اعضا 
به علاوه یک رأی انتخاب می‌شــوند. مرحله بعد، انتخاب رئیس‌جمهور ظرف مهلت 
۳۰روزه است که برای آن آرای اکثریت دوسوم از کل اعضای پارلمان )اکثریت مطلق( 
لازم است. این پست به طور سنتی به کردها تعلق دارد. رئیس‌جمهور پس از انتخاب، 
باید ظرف ۱۵ روز از تاریخ انتخاب خود، نخســت‌وزیر را مأمور تشکیل کابینه کند. 
نامزد نخســت‌وزیری عراق باید طبق ماده ۷۶ قانون اساسی از اعضای »بزرگ‌ترین 
فراکسیون پارلمانی« انتخاب شود. پست نخست‌وزیری به طور سنتی سهم شیعیان 
است. تعیین نخست‌وزیر و تشــکیل دولت پس از انتخابات به دلیل پیچیدگی‌های 
موجود در انتخابات کنونی نیز ممکن است مانند انتخابات ۲۰۲۱ به تعویق بیفتد و در 
سایه رقابت کنونی میان نیروهای چارچوب هماهنگی و نزدیک بودن آرای گروه‌های 

سیاسی، احتمال تکرار همان سناریو و تأخیر در روند تشکیل دولت وجود دارد.
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سرویس خارجی-
فرستاده ویژه آمریکا به سوریه و لبنان پیوستن 
دمشق به ائتلاف ضدداعش را »تغییر چشمگیری« 
برای این کشور دانست و لغو قانون سزار را از کنگره 
آمریکا خواســتار شد؛ او همچنین اعتراف کرد که 
دمشق به واشنگتن در مقابله با ایران، حزب‌الله و... 

کمک خواهد کرد.
ما این روزها زیاد از »فرستاده ویژه آمریکا به سوریه 
و لبنان« می‌شــنویم، در گزارش پیش‌رو هم باز خبری از 
او مطمح نظر اســت؛ اما این آمریکایی پرُحاشیه کیست؟ 
از او در این مدتی که مســئول اســت زیاد می‌دانیم، اما 
پیش از مســئولیتش نه! »تام بــاراک« تاجر آمریکایی با 
تباری لبنانیِ مســیحی است که قبل از انتصاب به عنوان 
فرستاده ویژه در سال ۲۰۲۵، بیشتر به عنوان یک لابی‌گر 
مشکوک و حامی نزدیک »دونالد ترامپ« شناخته می‌شد، 
سابقه‌ای پر از تعارض دارد که اعتبار دیپلماتیکش را زیر 
سؤال می‌برد؛ او بنیانگذار صندوق سرمایه‌گذاری »کلنی 
کپیتال« بود و با ســرمایه‌گذاری در املاک ورشکسته در 
غرب آسیا، روابط عمیقی با شاهزادگان سعودی و اماراتی 
برقرار کرد، طوری که در ســال ۲۰۲۱ به اتهام لابی‌گری 
غیرقانونی برای امارات محاکمه شد. او گرچه تبرئه شد، اما 
این پرونده، پرده از شــبکه‌ای از نفوذ خارجی برداشت که 
 منافع شخصی را بر سیاست خارجی آمریکا ترجیح می‌داد. 

باراک، کــه در کارزار انتخاباتی ترامــپ در ۲۰۱۶ نقش 
مشــاور ارشــد را ایفا کرد و بیــش از ۱۰۰میلیون دلار 
جمع‌آوری مالی کرد، در دادگاه ۲۰۲۲ شــهادت داد که 
از »لحن نژادپرستانه« حزب جمهوری‌خواه نگران بوده]![ 
و ســعی کرده ترامپ را از ممنوعیت ســفر مســلمانان 
منصــرف کند، اما این ادعاها بیشــتر به عنوان تلاشــی 
بــرای تطهیر وجهه‌اش به نظر می‌رســد، زیرا همزمان از 
سیاســت‌های ضد مهاجرتی ترامپ ماننــد دیوار مرزی 
حمایــت می‌کــرد و اظهاراتــی تند در مــورد مهاجران 
 جنوبی داشــت، ســخنانی که بوی نژادپرســتی می‌داد 
و تناقض با ریشه‌های لبنانی‌اش داشت. فعالیت‌های باراک 
نه‌تنها نشان‌دهنده فرصت‌طلبی تجاری در مناطق بحرانی 
است، بلکه انتخاب او به عنوان دیپلمات، نمادی از اولویت 
دادن به وفاداری‌های شخصی به ترامپ است، که می‌تواند 

سیاست آمریکا در سوریه را به مسخره‌ای تبدیل کند.
همکاری با آمریکا بر ضد ایران و حزب‌الله

تــام باراک گفت: »این هفته بــه منزله نقطه عطف 
مهمــی در تاریخ نویــن خاورمیانه و تغییر چشــمگیر 
سوریه از انزوا به مشارکت اســت. پایبندی احمد الشرع 
)ابومحمد الجولانی، سرکرده هیئت تحریرالشام که خود 
را رئیس سوریه خوانده( به پیوستن به ائتلاف بین‌المللی 
ضد داعش)!( در واقع چارچوبی تاریخی اســت که گذار 
ســوریه از یک منبع تروریسم به شریکی در مبارزه با آن 

را نشــان می‌دهد.« این سخنان یعنی ما ابایی نداریم که 
»اگر لازم باشــد ما تروریســت را دیپلمات می‌کنیم« و 
این هم از شــعبده‌بازی‌های آمریکایی‌هاست که البته در 
تاریخ آمریکای نوپا، سابقه طولانی دارد! به گزارش شبکه 
قطری »الجزیره«، این مقام آمریکایی در ادامه نیز مدعی 
شد: »دمشق به ما در مقابله و انهدام بقایای داعش، سپاه 
پاســداران ایران، حماس، حزب‌الله و ســایر شــبکه‌های 
تروریســتی کمک خواهد کرد.« در پاسخ به باراکِ وقیح 
تنها می‌توان گفت: »عجب!« آن‌طور که »ایســنا« نوشته 
اســت، او همچنین افزود: »طرح مرحله بعدی چارچوب 
آمریکایی- ترکیه‌ای- ســوری را که شامل ادغام نیروهای 
ســوریه دموکراتیک)قسد( در ســاختار جدید سوریه و 
بازتعریف روابط ترکیه- ســوریه- اسرائیل است، ترسیم 
کرده‌ایم.« فرستاده ویژه آمریکا به سوریه با تأکید بر این‌که 
»گام بعدی برای دادن یک فرصت واقعی به ســوریه، لغو 
قانون سزار اســت«، از کنگره آمریکا خواست این گام را 

بردارد.
دمشق سقوط کند، ایران برمی‌گردد

همچنیــن وزیر امورخارجه آمریــکا گفت که: »اگر 
حکومت جدید سوریه ســقوط کند، این کشور به زمین 
بازی بازیگران خطرناک از جمله ایران تبدیل می‌شــود.« 
]کذا![ یعنی سرنوشــت میلیون‌ها ســوری را به دســت 
تروریست‌ها ســپرده‌اید تا سوریه زمین بازی ایران نشود! 

»مارک روبیو« در بخشی از صحبت‌های خود مدعی شد: 
»اگر حکومت فعلی ســوریه ســقوط کند، این کشور به 
فضائی بدون حکومت و زمین بازی برای داعش، حزب‌الله، 
ایران، القاعده و هر عنصر دیگری در منطقه تبدیل خواهد 
شــد و یک جنگ کاملًا جدید در سوریه پیش‌رو خواهیم 
داشــت.«]![ در پاســخ باید گفت که این حرف‌ها یعنی 
حزب‌الله و ایرانی هر هزینه‌ای را برای مقابله با تروریســم 
و افراطی‌گریِ سنی پرداخت کردند و از هیچ ایثار کوتاهی 
نکردنــد، حالا با القاعده و داعش یکی می‌شــوند! از قضا 
آن‌که باید متهم شود، آمریکایی‌ها هستند. آمریکا، در طول 
تاریخ خود، روابطی پیچیده با گروه‌های تروریستی برقرار 
کرده و بارها از آنان به عنوان ابزاری برای پیشــبرد منافع 

ژئوپلیتیک خود بهره برده اســت، بدون آن‌که هرگز علیه 
تروریســم بایستد. در دهه‌ ۱۹۸۰، سازمان سیا میلیاردها 
دلار به »مجاهدین« افغانستان، که شامل گروه‌های افراطی 
مانند شبکه‌ حقانی و پدران القاعده می‌شد، تزریق کرد تا 
در برابر شوروی بجنگند؛ اســنادی از آرشیو ملی آمریکا 
نشان می‌دهد که این حمایت‌ها مستقیماً به ظهور طالبان 
و بن‌‌لادن کمک کرد. در دهه‌ ۲۰۱۰، در سوریه، آمریکا به 
تروریست‌های شورشی مانند جبهه‌النصره )شاخه‌ القاعده( 
تســلیحات و آموزش داد تا دمشــق را سرنگون کند، در 
حالی که همزمان با داعش می‌جنگید، تناقضی که حتی 
پنتاگون در گزارش داخلی ۲۰۱۵ به آن اعتراف کرد و آن 

را »حمایت غیرمستقیم از افراط‌گرایان« نامید!

اوضاع پیچیده سوریه 
در این میان همچنین خبر می‌رســد که تعدادی از 
مقامات دولــت الجولانی به رســانه‌های عبری گفته‌اند 
که قرار اســت گروهی از نظامیان آمریکایی در پایگاهی 
در نزدیکی دمشــق مستقر شــوند. به گفته این مقامات، 
نیروهای آمریکایی بر ترتیبات امنیتی که بین اسرائیل و 
سوریه امضا خواهد شد، نظارت خواهند کرد. این سخنان 
در شرایطی مطرح می‌شود که نیروهای اشغالگر به حملات 
متجاوزانه خود در طول مرزهای سوریه ادامه می‌دهند و 
بــاز هم وارد اطراف روســتایی در حومه مرکزی قنیطره 
شــدند؛ حتی در ساعات اولیه پنجشنبه نیز یک دستگاه 
تانک ارتش رژیم صهیونیســتی از داخل اراضی اشــغالی 
۲ خمپــاره را به اطراف روســتاهای »عابدین« و »کویا« 
واقع در اطراف یرموک در حومه غربی درعا شــلیک کرد. 
وزیــر خارجه رژیم الجولانی هم درخصوص روابط با رژیم 
صهیونیستی خاطرنشــان کرد: »اسرائیل در حال حاضر 
نقش منفی در ســوریه ایفا می‌کنــد.« همچنین، بامداد 
دیروز، استان سویداء در جنوب سوریه شاهد درگیری‌های 
شدیدی بین گروه‌های تازه‌تأسیس »گارد ملی« که توسط 
شیخ »حکمت الهجری«، از شیوخ برجسته دروزی‌ها )که 
حمایت اسرائیل را دارند( تأسیس شده و نیروهای دولتی 
ســوریه، به ‌ویژه اداره کل امنیت، بود. این یعنی وضعیت 

سوریه خیلی پیچیده است!

نخســت‌وزیر ژاپن با اظهاراتش مبنی بر این‌که حمله چین به تایوان 
می‌تواند واکنش نظامی توکیو را در پی داشــته باشد، باعث احضار سفیر 

کشورش در پکن شد.
»سانائه تاکایچی«، نخســت‌وزیر ژاپن، با اظهارات اخیرش در پارلمان مبنی بر 
این‌که حمله چین به تایوان می‌تواند به یک »وضعیت تهدیدکننده بقا« تبدیل شود 
و واکنش نظامی توکیو را در پی داشته باشد، باعث ایجاد اختلاف دیپلماتیک با پکن 
شده است. نخست‌وزیر ژاپن به پارلمان گفت: اگر وضعیت اضطراری در تایوان مستلزم 
»جنگ ناوها و استفاده از زور باشد، از هر نظر که به آن نگاه کنید، می‌تواند وضعیتی 

را ایجاد کند که بقای ژاپن را هم تهدید کند.«
چین دیروز اعلام کرد: سفیر ژاپن را بابت اظهارات نخست‌وزیر این کشور درباره 
تایوان احضار کرده است. روزنامه »پیپلز دیلی« چاپ چین نیز نوشت: ژاپن با اظهارات 
نخســت‌وزیرش در مورد تایوان، در تلاش اســت تا نظامی‌گری دوران جنگ خود را 
احیا و اشتباهات تاریخ را تکرار کند. روزنامه رسمی حزب کمونیست حاکم »خلق« 
در تفسیر خود نوشت که اظهارات نخست‌وزیر ژاپن به‌هیچ‌وجه یک »جار و جنجال 
سیاســی« نبوده و جناح راست ژاپن تلاش کرده اســت تا از محدودیت‌های قانون 
اساسی پس از جنگ جهانی دوم خود رهایی یابد و جایگاه یک قدرت نظامی را دنبال 
کند. در ســال‌های اخیر، ژاپن با سرعت زیادی در مسیر تقویت نظامی گام برداشته 
است. این روزنامه همچنین نوشت: »از بازدیدهای مکرر از معبد یاسوکونی گرفته تا 
انکار قتل‌عام نانجینگ، و تبلیغ شدید نظریه تهدید چین، هر اقدام از سوی تاکایچی 
ردپای قدیمی گناه تاریخی را دنبال می‌کند که تلاشــی برای تطهیر تاریخ تجاوز و 

احیای نظامی‌گری این کشور است.«
آن‌طور که »ایســنا« نوشته است، معاون وزیر امور خارجه چین گفت: اظهارات 
تاکایچی درباره تایوان بسیار اشتباه و خطرناک است که به‌شدت قوانین بین‌المللی و 
هنجارهای اساسی روابط بین‌الملل را نقض، نظم بین‌المللی پس از جنگ را به طور 
جدی تضعیف می‌کند. معــاون وزارت امور خارجه چین گفت: »با وجود اعتراضات 
شــدید و مکرر چین، ژاپن همچنان بدون ابراز پشــیمانی، از پس‌گرفتن اظهارات 
نادرســت خود امتناع می‌کند. چین نارضایتی شــدید و مخالفت قاطع خود به این 
موضوع و مراتب اعتراض شدید خود را به ژاپن اعلام کرده است. این‌ اظهارات عامل 
جریحه‌دار شدن جدی احساسات مردم چین به‌شمار می‌رود و جمعیت ۱.۴میلیارد 
نفری مردم چین مطلقاً اجازه چنین چیزی را نخواهند داد!« این مقام مسئول وزارت 
خارجه چین با اشاره به این‌که امسال هشتادمین سالگرد پیروزی جنگ مقاومت مردم 
چین علیه تجاوز ژاپن و جنگ جهانی ضد فاشیسم و همچنین هشتادمین سالگرد 
احیای تایوان اســت، گفت: »۸۰ سال پیش، مردم شجاع چین پس از ۱۴ سال نبرد 
خونین، مهاجمان ژاپنی را شکســت دادند. امروز، ۸۰ سال بعد، هر کسی که جرأت 
کند به هر شکلی در امر اتحاد مجدد چین دخالت کند، مطمئناً ضربه سختی از چین 
خواهد خورد!« در این اوضاع پیچیده همچنین خبر می‌رسد که وزارت امور خارجه 
تایوان دیروز )جمعه( اعلام کرد که آمریکا در اولین توافق نظامی خود با این جزیره 
از زمان بازگشــت »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا، به کاخ‌سفید در اوایل سال 
جاری، با فروش تجهیزات و ملزومات نظامی به ارزش ۳۳۰میلیون دلار موافقت کرده 
است. این وزارتخانه پس از تأیید این معامله توسط وزارت امورخارجه ایالات‌متحده 
اعلام کرد: »این اولین‌بار اســت که دولت جدید ترامپ فروش تسلیحات به تایوان را 

اعلام می‌کند.«

ژاپن برای چین خط و نشان کشید 
سفیرش احضار شد


